
   

 

   

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy – školní rok 2023/2024 
 
 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

Chrudim, Poděbradova 336, PSČ 537 01,  

IČO: 00498891 

IZO: 100009754 

tel.: 461 353 277 

www.szs.chrudim.cz 

  

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Chrudimi dne 14. 9. 2024        

zpracovala: 

Mgr.  Jana Zemanová 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
2 

 

Obsah výroční zprávy za školní rok 2023/2024 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ............................................................................................................................... 5 

Informace o škole ...................................................................................................................................... 5 

2. Organizace a řízení .................................................................................................................................... 5 

2. 1. Ředitel školy ...................................................................................................................................... 5 

2 . 2. Zástupci jmenovaní ředitelem školy ................................................................................................. 5 

2. 3. Ostatní zaměstnanecké pozice ........................................................................................................... 5 

2. 4. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2023 ............................................................................................. 6 

3. Předmět činnosti organizace: ..................................................................................................................... 8 

3. 1. Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................................. 8 

3. 2. Učební plány ...................................................................................................................................... 9 

4. Přijímací řízení ......................................................................................................................................... 13 

Přehled výsledků přijímacího řízení  na rok 2023/24 .............................................................................. 13 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání .............................................................................................................. 14 

5. 1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2023/2024 ................................................... 14 

5. 2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2023/2024 ................................................... 15 

6. Maturitní zkoušky .................................................................................................................................... 16 

6. 1. Harmonogram zkoušek MZ jarní termín 2024 ................................................................................ 16 

6. 2. Výsledky maturitních zkoušek v jarním termínu ............................................................................. 17 

6. 3. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu ..................................................................... 18 

7. Prevence rizikového chování, minimální preventivní program ............................................................... 18 

7. 1. GO – adaptační kurz ........................................................................................................................ 18 

7. 2. Cíle MPP .......................................................................................................................................... 18 

7. 3. Besedy, přednášky specifické prevence .......................................................................................... 18 

7. 4. Evidence rizikového chování na škole ............................................................................................ 19 

7. 5. Výsledky strategie MPP pro školní rok 2023 -2024 ........................................................................ 19 

8. DVPP ....................................................................................................................................................... 20 

8. 1. Přehled vzdělávání pracovníků, včetně THP – školní rok 2023/2024............................................. 20 

9. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................... 23 

9. 1. Souhrn propagačních akcí: .............................................................................................................. 23 

9. 2. Dny otevřených dveří: ..................................................................................................................... 23 

9. 3. Příjímací zkoušky nanečisto: ........................................................................................................... 23 

9. 4. Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám ......................................................................................... 23 

9. 5. Propagace školy pro veřejnost ......................................................................................................... 23 

10. Činnosti předmětových komisí .............................................................................................................. 24 

10. 1. Zpráva o činnosti PK odborných zdravotnických předmětů ......................................................... 24 

10. 2. Zpráva PK odborných sociálních předmětů .................................................................................. 25 

10. 3. Zpráva o činnosti PK přírodovědných předmětů ........................................................................... 27 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
3 

10. 4. Zpráva o činnosti PK humanitních předmětů ................................................................................ 27 

10. 5. Zpráva z činnosti PK cizích jazyků ............................................................................................... 28 

10. 6. Zpráva o činnosti PK psychologie a komunikace a speciálních předmětů .................................... 29 

10. 7. Zpráva z činnosti předmětové komise Tělesné výchovy ............................................................... 30 

11. Hospitační činnost ................................................................................................................................. 31 

11. 1. Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti vyučujících odborných předmětů .................................. 31 

11.2. Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti VVP ............................................................................... 31 

12. Výchovné poradenství ........................................................................................................................... 32 

12. 1. Školní poradenské pracoviště ........................................................................................................ 32 

12. 2. Hlavním cílem ŠPP: ....................................................................................................................... 32 

12. 3. Nabídka mimoškolních činností: ................................................................................................... 33 

12. 4. Hodnocení činnosti ........................................................................................................................ 33 

12. 5. Podpora žáků se SVP a nadaných: ................................................................................................. 33 

12. 6. Oblast prevence ............................................................................................................................. 33 

12. 7. Oblast diagnostické činnosti .......................................................................................................... 34 

13. Projekt „Škola podporující zdraví“ ........................................................................................................ 35 

Akce v rámci projektů Zdravé město a Zdravá škola .............................................................................. 35 

14. Další akce školy ..................................................................................................................................... 36 

14. 1. Vzdělávací akce, odborné kurzy .................................................................................................... 36 

14. 2. Olympiády, soutěže, ocenění ......................................................................................................... 37 

14. 3. Exkurze .......................................................................................................................................... 37 

14. 4. Sportovní akce ............................................................................................................................... 38 

14. 5. Dobrovolnictví ............................................................................................................................... 38 

14. 6. Kulturní akce ................................................................................................................................. 38 

14. 7. Zájezd do ciziny ............................................................................................................................. 38 

14. 8. Školní výlety .................................................................................................................................. 39 

14. 9. Kurzy ............................................................................................................................................. 39 

14. 10. Oslavy 35. výročí založení školy ................................................................................................. 39 

15. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ................................................................................................... 41 

15. 1.  Kontrola KHS ............................................................................................................................... 41 

15. 2. Pravidelná kontrola ČŠI ................................................................................................................. 41 

16. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2023 ........................................................................... 41 

17. Zpráva o hospodaření školy za rok 2022/2023 ...................................................................................... 42 

17. 1. Rozvaha ......................................................................................................................................... 42 

17. 2. Výsledovka .................................................................................................................................... 43 

17. 3. Fondy (v tis. Kč) ............................................................................................................................ 44 

17. 4. Dotace ............................................................................................................................................ 44 

17. 5. Přehled získaných dotací ............................................................................................................... 45 

18. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

 ..................................................................................................................................................................... 45 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
4 

18. 1. Školská rada ................................................................................................................................... 45 

18. 2. Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: ................................ 45 

19. Stanovisko školské rady k výroční zprávě ............................................................................................. 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
5 

1. Základní údaje o škole 
 

Informace o škole 

 

Název školy:    Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim 

 

Adresa:         Chrudim, Poděbradova 336, PSČ 537 01 

Telefon:        461 353 277, 727 941 737 

E-mail:         szs@chrudim.cz 

Datová schránka:   ID 46pwque 

Internetové stránky:  www.szs.chrudim.cz 

Bankovní spojení:     KB Chrudim, č. ú. 13635531 

Právní forma:     příspěvková organizace 

IČO:           00 498 891 

IZO:           110 009 754 

REDIZO:             600019781  

Zřizovatel:        Pardubický kraj 

Právní forma:       veřejnoprávní korporace zřízená zákonem č.  129/2000Sb., 

Adresa:                  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO:           70 892 822 

Zřizovací listina:   Pardubický kraj, čj.: KrÚ 18384/2005 OŠMS/4 

Rejstřík škol:        MŠMT, č.j.: SpKrÚ 75290/2023-10 (poslední aktualizace) 

Ředitel školy:     Mgr. Jana Zemanová jmenovaná do funkce Radou Pardubického kraje  

            Č.j. Sp KrÚ 48 529/2023 ze dne 19.6.2023 s účinností od 1. 8. 2023 

 

2. Organizace a řízení 

2. 1. Ředitel školy   

Mgr. Jana Zemanová jmenovaná do funkce Radou Pardubického kraje č.j. Sp KrÚ 48 529/2023 ze dne 

19.6.2023 s účinností od 1. 8. 2023 na základě konkurzního řízení. 

2 . 2. Zástupci jmenovaní ředitelem školy 

• statutární zástupce (vedoucí odborné praxe) 

• zástupce pro všeobecně vzdělávací předměty 

2. 3. Ostatní zaměstnanecké pozice 

• vedoucí ekonomického úseku 

• finanční referent 

• personalista (mzdový účetní)  

• správce majetku (administrativní pracovník) 

• ICT a ŠVP koordinátor 

• správce počítačové sítě 

• výchovný poradce 

• kariérový poradce 

• metodik prevence 

• učitelé VVP (všeobecně vzdělávacích předmětů) 

mailto:szs@chrudim.cz


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
6 

• odborný učitel 

• uklízeč 

• topič 

• správce budovy 

• externí vyučující (DPP – lékaři, odborníci z praxe) 

 

celkem bylo zaměstnáno ve školním roce 2023/24 

26 pedagogických zaměstnanců 

8   provozních zaměstnanců 

6  externích zaměstnanců 

Celkem: 40 zaměstnanců 

2. 4. Zaměstnanci školy – stav k 30. 6. 2023 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

 Jméno Předměty Funkce 

1. Mgr. Petra Bártová CHIR, POS, OSE zástupce pro VVP 

2 Mgr. Jana Beranová EKO, OLT  

3. Mgr. Petra Burešová PRP, SOM, sSOM výchovný poradce, TU 1.V 

4. Mgr. Marie Danihelková TEV, ZTV, BIO  

5. Mgr. Hana Doležalová ČJL, DEJ, ESV  

6. Mgr. Martina Ehrenbergerová ČJL, OSZ, PVO, BIO TU 1.ZB 

7. Mgr. Josef Hájek PSK, sPSK, IKT TU 3. ZC 

8. Mgr. Šárka Chamerová PSK, sPSK,TOS, SCP, 

PEDz, KLP, POS 

TU 4. S 

9. Bc. Tereza Kloučková PRP, POS  

10. Ing. Tereza Koterová BIE, CHE, TEV  

11. Mgr. Lucie Kramaříková POS, OSE, SCT  

12. Mgr. Alena Kubelková TOS, POS, SPA, VNL ŠMP, TU 4. Z 

13. Mgr. Petra Loudová MAT, FYZ TU 2. Z 

14. Mgr. Martina Mellerová  CJA, kAJ TU 1.ZA 

15. Ing. Adriána Nepivodová CJA, kAJ, CJN  

16. Mgr. Marta Pleskotová POS, MEH zástupce řed., vedoucí odborné praxe 

17. Mgr. Vilma Pleskotová SPE, TOS, OSE  

18. Mgr. Veronika Soudková POS, TOS, GYN  

19. Mgr. Markéta Švadlenková TOS, POS, CHIR  

20. Mgr. Hana Truncová OSE, OPV, ZVZ,  kariérový poradce 

21. Mgr. Jana Vargová POS, TOS, VCA, SCT, ZDN, 

MKP 
TU 1. S 

22. Bc. Pavlína Urbanová POS  

23. Mgr. Tereza Vařechová CJA  

24. Mgr. Jiří Zdražil IKT, TEV ICT a ŠVP koordinátor, správce Bakaláři 

25. Mgr. Žaneta Zelená POS, TOS, VNL TU 3. ZM 

26. Mgr. Jana Zemanová SOM ředitel školy 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
7 

 

THP: 

 Jméno Pověřený úsek 

1. Kamila Téglová Vedoucí ekonomického úseku 

2. Sandra Kořínková, Dis. správce majetku, administrativní pracovník 

3. Bc. Petra Loučková finanční referent  

4. Dana Novelinková uklízečka 

5.  Netymach Tomáš správce budovy 

6.  Lenka Jonášová uklízečka 

7. Ing. Vladimír Vacek správce počítačové sítě 

8. Veronika Matusová personalistka, mzdový účetní 

 

Externí zaměstnanci: 

 

 Jméno  Předmět Přímá vyučovací činnost  

1. Kevin Boughet kAJ 2/21 (rodilý mluvčí) 

2. Mgr. Lucie Kovaříková SPP 4/21 

3. Mgr. Alice Kuklová SOP 3/21 

4. MUDr. Hana Pudilová PEDz 1/21 

5. John Parker kAJ 2/21 

6. Mgr. Petr Pražák   školní psycholog 

 

 

Celkem fyzické osoby (pedagogové): 26 interních, 8 provozních zaměstnanců a 6 externích – celkem 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
8 

 

3. Předmět činnosti organizace: 
Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim byla zřízena za účelem poskytování vzdělávání a výchovy 

žáků, je součástí vzdělávací soustavy.  

3. 1. Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód oboru Forma  Délka  Ukončení  Poznámka 

53-41-M/03   Praktická sestra denní 4 roky MZ ŠVP       Praktická 

               sestra 

53-41-M/03   Praktická sestra večerní 3 roky MZ ŠVP       Praktická 

               sestra 

75-41-M/01    Sociální činnost denní  4 roky MZ ŠVP       Sociální  

               činnost 

 

Kapacita školy je 300 žáků. 

 

denní studium: 240 žáků 

večerní studium: 60 žáků 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo ke dni 30. 6. 2023 na škole: 

8 tříd denního studia – celkem 215 žáků 

1 třída večerního studia – 11 žáků (zkrácená forma – pomaturitní) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
9 

3. 2. Učební plány 
UČEBNÍ PLÁN 

Kód a název oboru: 53-41-M/03 Praktická sestra 

Název ŠVP: Praktická sestra   

Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2022 

 
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
10 

 
    UČEBNÍ PLÁN 

Kód a název oboru: 53-41-M/03 Praktická sestra – pokusné ověřování – propojení oborů H-M-N 

Název ŠVP: Praktická sestra   

Délka a forma studia: 3 roky zkráceného pomaturitního večerního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2023 

 

 
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
11 

UČEBNÍ PLÁN 

Kód a název oboru: 53-41-M/03 Praktická sestra 

Název ŠVP: Praktická sestra   

Délka a forma studia: 3 roky zkráceného pomaturitního večerního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2010 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
12 

 
UČEBNÍ PLÁN 

Kód a název oboru: 75–41–M/01 Sociální činnost 

Název ŠVP: Sociální činnost 

Délka a forma studia: 4 roky denního studia 

Platnost ŠVP: od 1. 9. 2011 

 
 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
13 

4. Přijímací řízení 
 

Přijímací řízení do 1. ročníku školního roku 2023/2024 – obory: 

53-41-M/03 Praktická sestra – denní forma  

 

Přehled výsledků přijímacího řízení  na rok 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kód oboru název oboru vzdělání délka  

studia 

forma  

vzdělávání 

pro školní rok 2024/2025 

přihlášeno 

 

přijato  

 

53-41-M/03 Praktická sestra  4 denní 140 52 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
14 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

5. 1. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí školního roku 2023/2024  

 

 
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
15 

5. 2. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí školního roku 2023/2024  

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
16 

6. Maturitní zkoušky  

6. 1. Harmonogram zkoušek MZ jarní termín 2024 

 

 4. Z 

předseda: 

Mgr. Soňa Žaloudková 
 

třídní učitelka: 

Mgr. Alena Kubelková 
 

místopředseda:  

Mgr. Marta Pleskotová 

4. S 

předseda: 

Mgr. Irma Mlynářová 
 

třídní učitelka: 

  Mgr. Šárka CHamerová 
 

místopředseda: 

Mgr. Hana Truncová 

 

 

didaktické testy 

společná část MZ: 

 

2. - 3. 5. 2023 2. - 3. 5. 2023 

písemné práce: 

profilová: 

8. 4. 2024

 – CJA 
9. 4. 2024

 – ČJL

 

8. 4. 2024

 – CJA 
9. 4. 2024

 – ČJL

 

 

praktická část 

MZ profilová: 

13. -17. 5. 2024 

 

6. -10. 5. 2024 

 

 
ústní část MZ 

profilová: 
20. 5. – 24. 5. 2024 20. 5. – 23. 5. 2024 

 

Zkoušky profilové části maturitní zkoušky:  
 

4. Z 53-41-M/03 Praktická sestra             

povinné: 1. zkouška: TOS – ústní     

  2. zkouška: POS – praktická           

  3. zkouška: PSK nebo SOM – ústní            

  4. zkouška: ČJL – písemná a ústní            

  5. zkouška: CJA – písemná a ústní  
 

4. S 75-41-M/01 Sociální činnost 

povinné: 1. zkouška: SPE – ústní 

  2. zkouška: SCP – praktická 

  3. zkouška PSK nebo SPP - ústní  

  4. zkouška: ČJL – písemná a ústní 

  5. zkouška: CJA – písemná a ústní  

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
17 

6. 2. Výsledky maturitních zkoušek v jarním termínu 

Přehled prospěchu třídy 4. S – 27 žáků 
k MZ šlo 26 žáků, 1 žák nebyl pro prospěch k MZK připuštěn (podzimní MZK) 

didaktické testy z ČJL a AJ konalo 26 žáků, z toho 4 byli neúspěšní 

praktické MZ absolvovalo všech 26 žáků úspěšně 

ústní MZ absolvovalo 25 žáků, 1 žák - ze zdravotních důvodů odklad, z toho 4 neúspěšně 

5 žáků mělo uznáno předmět Anglický jazyk na základě mezinárodního certifikátu  
 

 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

profilová část 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 8 7 2 1 0 1,78 

Sociální činnost praxe praktická zkouška 9 8 7 1 0 2,12 

Speciální pedagogika ústní zkouška 5 2 1 1 0 1,78 

Sociální péče ústní zkouška 10 9 4 2 0 1,92 

Český jazyk a literatura ústní a písemná zkouška 9 8 7 2 2 2,44 

Anglický jazyk ústní a písemná zkouška 4 5 4 6 1 2,75 

Celkový průměrný prospěch 2,13 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním  6 

prospěl           12 

neprospělo         8 
 

 
 

 

Přehled prospěchu třídy 4. Z – 30 žáků 
k MZ šlo 29 žáků, jeden žák neprospěl 

didaktické testy z ČJL a AJ konalo 29 žáků, z toho 2 byli neúspěšní 

praktické MZ absolvovalo 28 žáků úspěšně, 1 žák neúspěšně 

ústní MZ absolvovalo 28 žáků, z toho 1 žák neúspěšně 

6 žáků mělo uznáno předmět Anglický jazyk na základě mezinárodního certifikátu 

 

 Počty známek Průměr 

Předmět 1 2 3 4 5  

profilová část 

Teoretické ošetřovatelství ústní zkouška 17 5 2 4 1 1.86 

Praktické ošetřovatelství praktická zkouška 13 9 4 2 1 1,93 

Somatologie ústní zkouška 18 3 1 2 1 1,60 

Psychologie a komunikace ústní zkouška 1 0 1 2 0 3,00 

Český jazyk a literatura ústní a písemná zkouška 7 9 10 2 1 2,34 

Anglický jazyk ústní a písemná zkouška 4 9 3 4 1 2,48 

Celkový průměrný prospěch 2,20 
 

Stupeň hodnocení prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 7 

prospěl           18 

neprospěl            5 
 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
18 

6. 3. Výsledky maturitních zkoušek v podzimním termínu 

 

V podzimním termínu konalo maturitní zkoušku celkem 13 žáků.  

4 žáci z 4.Z;  výsledek: 3 úspěšní a 1 neúspěšný 

9 žáků z 4.S;  výsledek: 4 úspěšní a 5 neúspěšní 

7. Prevence rizikového chování, minimální preventivní program 

7. 1. GO – adaptační kurz  

V termínech 4. 9. -  6. 9. 2023 proběhl adaptační kurz prvních ročníků v lokalitě Trhová Kamenice. Kurzu 

se zúčastnilo padesát žáků oboru praktická sestra, tříd 1. ZA a 1. ZB . Kurz organizovala Mgr. M. 

Ehrenbergerová ve spolupráci s agenturou Sluníčko. Program zahrnoval různé formy seznamovacích her a 

aktivit pro budování pozitivních vzájemných vztahů v kolektivu. Kurzu se zúčastnila výchovná poradkyně, 

Mgr. P. Burešová. 

7. 2. Cíle MPP 

Krátkodobé cíle minimálního preventivního programu vč. preventivní strategie školy byly naplněny ve 

spolupráci s celým pedagogickým sborem.   

7. 3. Besedy, přednášky specifické prevence  

Besedy zaměřené na specifickou prevenci byly žáky hodnoceny kladně.  

 

Organizace Programy specifické prevence 

 

ANO NE 

SEMIRAMIS  Kyberprostor – T. Zavadil X  

SEMIRAMIS  Sexuální výchova – D. Skokanová  X 

SEMIRAMIS  Závislosti – T. Zavadil X  

Pardubický kraj Bezpečný internet – J. Hájek X  

SŠZS  Hrou proti AIDS – M. Švadlenková X  

Probační, mediační služba  Resocializace, alternativní tresty – L. 

Šedivá 

X  

Centrum duševního zdraví 

Chrudim 

Duševní zdraví  X  

 Aktivity nespecifické prevence 

 

  

Trunečková Šárka  

SŠZS  

Spolupráce s městem Chrudim - zdravé 

město, zdravá škola  

X  

Trunečková Šárka Zážitkové odpoledne nejen pro seniory  X  

Trunečková Šárka, 

nemocnice  

Dny zdraví – spolupráce město, škola, 

nemocnice  

  

Mateřská školka Spolupráce s MŠ na Valech X  

SŠZS  Zdravohrátky X  

Život dětem 

Český den proti rakovině  

SONS,Bílá Pastelka  

Humanitární sbírky  X  

Nemocnice, sociální zařízení Dobrovolnictví  X  

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
19 

7. 4. Evidence rizikového chování na škole       

Co jsme letos řešili:                        

1.Rizikové chování  ano ne věk celkem 

Návykové látky: kouření  X  16 - 19 1 

Autoagresivní chování – sebepoškozování   X 16 3 

Poruchy příjmu potravy  X  16 1 

Záškoláctví – neomluvené hodiny X  19 2 

Vstup cizích osob do budovy školy X  16 1 

2. jiné:      

Panické ataky, úzkosti, kolapsové stavy X  16 1 

7. 5. Výsledky strategie MPP pro školní rok 2023 -2024 

Co se nám podařilo: 

Informovat žáky o škodlivosti nikotinových sáčků, kouření. 

Zajistit odbornou psychologickou pomoc u žáků se sklony k sebepoškozování.  

Zajistit bezpečnost žáků proti vniknutí cizích osob. 

Snížit až eliminovat panické ataky, úzkosti. 

Co se nepodařilo:  

Nedostatečná finanční dotace na přednášky/besedy zabývající se specifickou prevencí. 

Co pro nás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro další školní rok 

1. Boj proti kouření a dalším závislostem. 

2. Preventivně působit na žáky se sklonem k sebepoškozování. 

3. Předcházet závislostem na mobilu, hrách, PC, kyberšikaně apod.. 

4. Upevnit vztahy ve třídě, podpořit samostatnost a sebevědomí žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
20 

8. DVPP 
Na vzdělávání pracovníků bylo čerpáno z dotačního programu OP JAK. Uskutečnilo se jak hromadné 

školení pedagogických pracovníků, tak i individuálně zaměřené dle provedené hospitační činnosti. Cílem 

bylo podpořit rozvoj pedagogických pracovníků v inovativních formách vzdělávání a zvýšit úroveň 

digitálních kompetencí a informovat odborné vyučující o inovativních ošetřovatelských metodách.                  

U nepedagogických pracovníků bylo školení zaměřeno na legislativní novinky.  

8. 1. Přehled vzdělávání pracovníků, včetně THP – školní rok 2023/2024 
 

Název semináře Jméno účastníka Cena  Číslo dokladu 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Pera Bártová 1 000,- FA 177 

Bakaláři-suplování, TK, plán akcí Mgr. Petra Bártová 1 200,- FA 4 

Základy vědecké práce Mgr. Petra Bártová 4 000,- FA 288 

Tvorba rozvrhu v systému Bakaláři  

prakt. kurz Mgr. Petra Bártová 2.900,- Fa 134 

Konz.semínář pro předsedy mat.  

komisí Mgr. Petra Bártová -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Jana Beranová 4.000 FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Petra Burešová 1 000,- FA 177 

Základy vědecké práce Mgr. Petra Burešová 4 000,- FA 288 

IKAP Mobility Dánsko Mgr. Petra Burešová -- Zdarma 

Online setkání výchovných poradců Mgr. Petra Burešová -- Zdarma 

Spolupráce školy s policií ČR Mgr. Petra Burešová 1 923,- FA 253 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Marie Danihelková 1 000,- FA 177 

Seminář Varovné signály pachatele Mgr. Marie Danihelková -- Zdarma  

Základy vědecké práce Mgr. Marie Danihelková 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Hana Doležalová 1 000,- FA 177 

Základy vědecké práce Mgr. Hana Doležalová 4 000,- FA 288 

Praktické a zábavne aktivity do hodin  

literatury k okamžitému použití 
Mgr. Hana Doležalová 

2 550,- FA 192 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Martina Ehrenbergerová 1 000,- FA 177 

Inovativní  metody ve výuce Mgr. Martina Ehrenbergerová 1 900,- FA 62 

ERASMUS - využití AI ve výuce Mgr. Martina Ehrenbergerová -- Zdarma 

Web -zážitková výuka ČJ a literatury Mgr. Martina Ehrenbergerová -- Zdarma 

Web - jak zpestřit výuku literatury na  

SŠ Mgr. Martina Ehrenbergerová -- Zdarma 

Web - aktivizace studentů při výuce  

literatury  Mgr. Martina Ehrenbergerová -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Martina Ehrenbergerová 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Josef Hájek 1 000,- FA 177 

Seminář Osobní zdroje v práci  

pedagoga II. Mgr. Josef Hájek -- Zdarma 

ERASMUS - využití AI ve výuce Mgr. Josef Hájek -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Josef Hájek 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Šárka Chamerová 1 000,- FA 177 

Možnosti hojení ran pomocí vlhkého  

krytí Mgr. Šárka Chamerová -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Šárka Chamerová 4 000,- FA 288 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
21 

Komunikace pedagog - rodič žáka Tereza Kloučková, Bc. 1 000,- FA 177 

Základy vědecké práce Tereza Kloučková, Bc. 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Ing. Tereza Koterová 1 000,- FA 177 

Jak jednoduše oživit klas. prezentaci  

inter. prvky a zvýšit motivaci studentů Ing. Tereza Koterová 2.550,- FA 71 

Výcvikový kurz pro školní metodiky  

prevence Mgr. Alena Kubelková 2 800,- FA 216 

Seminář Varovné signály pachatele Mgr. Alena Kubelková -- Zdarma 

Setkání metodiků prevence online Mgr. Alena Kubelková -- Zdarma 

Online setkání metodiků prevence Mgr. Alena Kubelková -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Alena Kubelková 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Lucie Kramaříková 1 000,- FA 177 

Výchovný styl pedagoga dotváří  

poz.klima třídy Mgr. Lucie Kramaříková 2.550,-  FA 112 

Možnosti hojení ran pomocí vlhkého  

krytí Mgr. Lucie Kramaříková -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Lucie Kramaříková 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Petra Loudová 1 000,- FA 177 

Základy vědecké práce Mgr. Petra Loudová 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Martina Mellerová 1 000,- FA 177 

Metodický seminář pro učitele AJ –  

základy AI Mgr. Martina Mellerová 2.000,- FA 110 

Základy vědecké práce Mgr. Martina Mellerová 4 000,- FA 288 

Digitální  jazykové dovednosti  Mgr. Martina Mellerová -- Zdarma 

Komunikace pedagog - rodič žáka Ing. Adriána Nepivodová 1 000,- FA 177 

Webinář Aj - rozřazovací testy Ing. Adriána Nepivodová 1.200,- FA 125 

Základy vědecké práce Ing. Adriána Nepivodová 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Marta Pleskotová 1 000,- FA 177 

Základy vědecké práce Mgr. Marta Pleskotová 4 000,- FA 288 

Vnitřní motivace - jak motivovat sebe a  

druhé Mgr. Marta Pleskotová 540,- 

POKL. 

67 

Základy fyzikálního vyšetření sestry Mgr. Marta Pleskotová -- Zdarma 

IKAP Mobility Dánsko Mgr. Marta Pleskotová -- Zdarma 

Hodnocení pedag. pracovníků Mgr. Marta Pleskotová 1 350,- FA 262 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Vilma Pleskotová 1 000,- FA 177 

ERASMUS - využití AI ve výuce Mgr. Vilma Pleskotová -- Zdarma 

Možnosti hojení ran pomocí vlhkého  

krytí Mgr. Vilma Pleskotová -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Vilma Pleskotová 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr.Veronika Soudková 1 000,- FA 177 

Kurz efektivního učení Mgr. Veronika Soudková  1.950,-  FA 143 

Inovativní  metody ve výuce Mgr.Veronika Soudková 1 900,- FA 62 

Webinář - radiální upřímnost, jak  

přijímat kritiku Mgr. Veronika Soudková  -- Zdarma 

Náročné emoce a myšlenky v průběhu  

onkologické  léčby Mgr. Veronika Soudková  -- Zdarma 

Možnosti hojení ran pomocí vlhkého  

krytí Mgr. Veronika Soudková  -- Zdarma 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
22 

Základy vědecké práce Mgr. Veronika Soudková  4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Markéta Švadlenková 1 000,- FA 177 

IKAP Mobility Dánsko Mgr. Markéta Švadlenková -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Markéta Švadlenková 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Hana Truncová 1 000,- FA 177 

Mentorský workshop kariérového  

poradenství Mgr. Hana Truncová -- Zdarma 

Možnosti hojení ran pomocí vlhkého  

krytí Mgr. Hana Truncová -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Hana Truncová 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Jana Vargová 1 000,- FA 177 

Kurz Tejpování Mgr. Jana Vargová -- Zdarma 

Možnosti hojení ran pomocí vlhkého  

krytí Mgr. Jana Vargová -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Jana Vargová 4 000,- FA 288 

IKAP Mobility Dánsko Mgr. Tereza Vařechová -- Zdarma 

Aj - Speaking games Mgr. Tereza Vařechová 2 550,- FA 227 

Aktivity v cizích jazycích pro  

teenagery Mgr. Tereza Vařechová -- Zdarma 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Tereza Vařechová 1 000,- FA 177 

Základy vědecké práce Mgr. Tereza Vařechová 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Jiří Zdražil 1 000,- FA 177 

DIGlakce: Naše cesta ICT Revizí Mgr. Zdražil -- Zdarma 

ERASMUS - využití AI ve výuce Mgr. Jiří Zdražil -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Jiří Zdražil 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Žaneta Zelená 1 000,- FA 177 

IKAP Mobility Dánsko Mgr. Žaneta Zelená -- Zdarma 

Možnosti hojení ran pomocí vlhkého  

krytí Mgr. Žaneta Zelená -- Zdarma 

Základy vědecké práce Mgr. Žaneta Zelená 4 000,- FA 288 

Komunikace pedagog - rodič žáka Mgr. Jana Zemanová 1 000,- FA 177 

Festival Nakopněte svoji školu Mgr. Jana Zemanová 4 700,- FA 72 

Žena v pozici ved. prac. školy, škol.  

zařízení Mgr. Jana Zemanová 850,- FA 267 

Konzultační seminář pro předsedy  

zkuš. mat. komisí online Mgr. Jana Zemanová -- Zdarma 

THP PRACOVNÍCI 

Fin. výkaznictví ve škole Petra Loučková, Bc. 7 006,- FA 189 

Daň z příjmu ze záv. činnosti  Veronika Matusová 2 100,- FA 214 

Mzdy a odměny z dohod od 1.7.2024 Veronika Matusová 2 400,- FA 157 

Mzdová účtárna - podzimní novinky Veronika Matusová 2 100,- FA 223 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
23 

9. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

9. 1. Souhrn propagačních akcí:  

11. 10. 2023        Přehlídka středních škol Muzeum Chrudim 

13. - 14. 10. 2023     Schola Bohemia 2023 - Ideon Pardubice  

30. 10. a 15. 11. 2023 Návštěva celkem 30 žákyň ZŠ Dr. Peška v rámci předmětu  

Výchova k volbě povolání  

31. 10. 2023       Projekt „Ať víš, kam jdeš“ - 3 žáci ze ZŠ Dr. Malíka  

25. 10. 2023        Zdravohrátky  

2. 11. 2023        Přehlídka SŠ Třemošnice 

10. 11. 2023       Hitparáda škol a zaměstnavatelů kraje - Pardubice Entéria aréna 

13. 11. 2023        Burza SŠ Hlinsko  

23. 11. 2023       Přehlídka SŠ Heřmanův Městec 

4. 11. 2023        Přehlídka SŠ Skuteč  

 

9. 2. Dny otevřených dveří:  

10. 11. 2023   13:00 – 18:00 hod 

11. 11. 2023   9:00 – 13:00 hod 

18. 1. 2024    13:00 – 17:00 hod 

13. 2. 2024    13:00 – 17:00 hod 

 

9. 3. Příjímací zkoušky nanečisto: 

29. 1. 2024  -  celkem 60 uchazečů  

 

9. 4. Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám  

 

leden - duben 2024 - žáci byli připravováni z předmětů ČJL a MAT (celkem 5 lekcí za každý předmět). 

Kurzu se zúčastnilo 28 zájemců ze ZŠ.   

 

9. 5. Propagace školy pro veřejnost 

 

Uskutečnila se přednáška zaměřená na poskytování první pomoci dne 14. 11. 2023. Lektorem byl záchranář 

Bc. Aleš Malý. Zúčastnilo se celkem 37 posluchačů z řad pedagogů, rodičů a veřejnosti. 

 

Dne 18. 3. 2024 se uskutečnila přednáška speciálního pedagoga a psychoterapeuta Mgr. Jiřího Haldy            

na téma ,,Efektivní komunikace“. Této akce se zúčastnilo celkem 106 posluchačů. 

 

20. – 21. 6. 2024 Oslavy výročí založení školy ve spolupráci se zdravým městem Chrudim (více viz. oslavy 

školy). 

 

Propagace školy a jejích akcí probíhala zejména prostřednictvím webových stránek školy a sociálních sítí. 

Dále inzercí v Chrudimském zpravodaji a v Atlasu školství. 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
24 

10. Činnosti předmětových komisí 
 

Předmětové komise:  

• Odborné zdravotnické předměty: Mgr. Marta Pleskotová – TOS, POS, PED, GYN, PRP, KLP, 

VNL, CHIR, MEH, SOM, LTO, ZDN  

• Odborné sociální předměty: Mgr. Markéta Švadlenková – SPE, GER, PVO, SCT, SCP, SOZ, 

SOP, VCA   

• Přírodovědné (technické) předměty: Mgr. Petra Loudová – MAT, sMAT, FYZ , IKT, EKO, 

BIO, CHE, UCT  

• Humanitní předměty: Mgr. Hana Doležalová – CJL, OSZ, DEJ, ESV,   

• Cizí jazyky: Mgr. Martina Mellerová – AJ, kAJ, NJ  

• Psychologické předměty: Mgr. Šárka Chamerová – PSK, SPP, SOP, SPA, sPSK, sSPP  

• Tělesná výchova: J. Zdražil – TEV, ZTV, RHP  

  

  

10. 1. Zpráva o činnosti PK odborných zdravotnických předmětů 

vedoucí:  Mgr. Marta Pleskotová  

seznam členů:   

Mgr. Bártová Petra; Mgr. Jana Beranová; Mgr. Burešová Petra; Mgr. Chamerová Šárka; Bc. Tereza 

Kloučková, Mgr. Lucie Kramaříková; Mgr. Kubelková Alena; Mgr. Pleskotová Marta; Mgr. Soudková 

Veronika; Mgr. Švadlenková Markéta; Mgr. Hana Truncová; Mgr. Vargová Jana; Bc. Pavlína Urbanová, 

Mgr. Zemanová Jana; Mgr. Žaneta Zelená  

  

zařazené předměty v rámci PK:  

teoretické ošetřovatelství – TOS, praktické ošetřovatelství – POS, sociální činnost praxe – SCP, klinická 

propedeutika – KLP, vnitřní lékařství – VNL, chirurgie – CHIR, gynekologie – GYN, pediatrie, péče v 

pediatrii – PED, mikrobiologie, epidemiologie a hygiena – MEH, první pomoc – PRP, somatologie – 

SOM, zdravotní nauky – ZDN, latinská terminologie – LTO, ochrana a prevence ve zdravotnictví - OPV  

  

 partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání:   

• NPK a.s. - odborná praxe žáků oboru Praktická sestra   

• Dentaline,  HDent - odborná praxe žáků oboru Praktická sestra   

• Intendia Chrudim -  odborná praxe žáků oboru Praktická sestra   

• Hospic Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost, Praktická sestra    

• Senior Rezidence Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost   

• CSSP Chrudim – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost   

• Městský úřad Chrudim - odborná praxe žáků oboru Sociální činnost   

• MŠ, dětské skupiny – odborná praxe žáků oboru Sociální činnost   

  

souvislá praxe oboru   

• PS – FNHK  

• FN Bulovka,  

• Nemocnica Bory  

• Hamzova odborná léčebna   

  

činnost PK:  

• organizování odborných praxí   

• hledání nových kapacit pro doplnění chybějící praxe pro obor PS   

• transformace odborného vzdělávání pro POKUSNÉ OVĚŘOVÁNÍ - úpravy ŠVP   

• profilové MZ u obou oborů   

• souvislá praxe třetích ročníků, odborné stáže pro vybrané žáky   

• mezipředmětové interakce, exkurze a odborné besedy, projektové dny   

• den PP - školní kolo, účast na mezinárodní soutěži PP Mladé Bříště   



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
25 

• Středoškolská odborná činnost – 9 prací   

• příprava žádosti Erasmus +    

• Hrou proti AIDS   

  

hodnocení práce komise:  

• během školního roku průběžně 5 setkání komise + dílčí informace na pedagogických poradách, 

individuální konzultace    

• podařilo se nasmlouvat další pracoviště pro obor Praktická sestra a tím saturovat nedostatečnou 

spolupráci s NPK   

• úspěšná realizace souvislé odborné praxe (pozitivní zpětná vazba ze strany pracovišť i studentů)   

• ve spolupráci s kariérovou poradkyní významný nárůst odborných exkurzí s kvalitním programem, 

účast na akcích pořádaných VŠ   

• podařilo se částečně nahradit lékaře pro výuku klinických předmětů   

  

úkoly na příští školní rok:  

• zajištění praxe oboru PS i přes neuspokojivé podmínky v NPK   

• implementace POKUSNÉHO OVĚŘOVÁNÍ do oboru PS   

• příprava závěrečných zkoušek Ošetřovatel   

• realizace projektové žádosti Erasmus +   

• pokračovat a rozšiřovat nabídku stáží na vyšších pracovištích pro žáky PS   

• motivovat a podporovat zapojení žáků do Středoškolské odborné činnosti  

• motivace lékařů k zapojení do výuky, zvýšení počtu hodin   

• dále rozšiřovat nabídku kvalitních exkurzí (spolupráce s KP)    

  

V Chrudimi 17. 6. 2024 

Mgr. Marta Pleskotová 

statutární zástupkyně, vedoucí odborné praxe 

 

 

 

 

 

10. 2. Zpráva PK odborných sociálních předmětů 

 

vedoucí PK:  Mgr. Markéta Švadlenková 

seznam členů: 

Mgr. Šárka Chamerová, Mgr. Lucie Kramaříková, Mgr. Alice Kuklová, Mgr. Vilma Pleskotová, Mgr. 

Jana Vargová                                                                                  

 

zařazené předměty v rámci PK: 

Volnočasové aktivity – VCA, sociální činnost teorie – SCT, sociální činnost praxe – SCP, sociální 

politika - SPO, sociální péče - SPE  

 

činnost PK: 

• počet schůzek – 5 

• 19. 9. 2023 – plán práce, příprava ÚMZ + PMZ, informace k plánovanému kurzu PSS 

• 23. 11. 2023 – informace k plánovanému kurzu PSS 

• 7. 3. 2024 - plnění ŠVP, příprava k MZ, hospitační činnost 

• 2. 4. 2024 - hodnocení kurzu PSS 

• 18. 6. 2024 – hodnocení školního roku, MZ, podněty ke změnám 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
26 

partneři školy, kteří významně přispěli k plnění úkolů ve vzdělávání: 

SCP 4.SC – probíhala od 11. 9. 23 – 29. 4. 24 

• Stacionář Jitřenka a Pohoda 

• Stacionář Strojařů 

• Úřad práce Chrudim 

• MÚ Chrudim – oddělení dopravy 

• DPS Chrudim – Soukenická ulice 

• DPS Chrudim – Obce Ležáků 

• Hospic, MŠ U Stadionu 

• MŠ Strojařů 

• dětská skupina – Školička s úsměvem 

• DSS Slatiňany 

• Amalthea 

 

hodnocení MZ 4. SC:  

                           SCP – průměr  2,07 

                           SPE – průměr 1,92 

 

hodnocení práce komise: 

kurz Pracovníka v sociálních službách 

realizován leden až březen 2024, zahájení 5. 1. 2024, ukončení 22. 3. 2024, počet účastníků 21, všichni 

účastníci kurz úspěšně absolvovali a bylo jim vydáno osvědčení s celorepublikovou platností 

 

hospitační činnost v rámci PK 

2.S – SCT - Mgr. Lucie Kramaříková, 16. 11. 2023 

4.S – SCP – Mgr. Šárka Chamerová – Hospic Chrudim, 6. 11. 2023 

4.S – SPE – Mgr. Vilma Pleskotová – 28. 2. 2024 

4.S – SPO – Mgr. Alice Kuklová – 7. 3. 2024, velmi dobrá úroveň hodin, více pracovat s cíli hodin 

 

dobrovolnická činnost – žáci 2.S v rámci předmětu SPE 

 

úkoly na příští školní rok: 

• kurz PSS – naplánován od 27. 9. 2024 do 13. 12. 2024 – příprava + vedení kurzu - Mgr. Markéta 

Švadlenková 

• SCP 3.S - září 2024 – květen 2025 + vypracování plánku praxe – Mgr. Jana Vargová – koncem srpna 

• souvislá praxe 3.S – konec května – červen 2025 – Mgr. Jana Vargová 

• hospitační činnost, rozbor hospitační činnosti, metody výuky, pracování s cíli hodin a jejich 

dosahování 

• sledování progrese žáků v jednotlivých předmětech, úroveň odborných znalostí a dovedností žáků 

• monitorace ŠVP – podněty ke změnám, úpravy, kontrola plnění ŠVP 

• zapojení do grantů (žáci ohrožení školním neúspěchem, nadaní žáci) 

• spolupráce se sociálními partnery a ostatními PK (PK psychologie, PK odborných zdravotnických 

předmětů)    

        

V Chrudimi 20. 6. 2024 

Mgr. Markéta Švadlenková 

   vedoucí předmětové komise  

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
27 

10. 3. Zpráva o činnosti PK přírodovědných předmětů 

vedoucí:  Mgr. Petra Loudová 
 

seznam členů: Mgr. Jana Beranová, Mgr. Josef Hájek, Ing. Tereza Koterová, Mgr. Jiří Zdražil, Mgr. 

Martina Ehrenbergerová, Mgr. Marie Danihelková 
 

zařazené předměty v rámci PK: 

matematika – MAT, fyzika – FYZ, chemie – CHE, biologie – BIO, informační a komunikační 

technologie – IKT, seminář z matematiky – s MAT, ekonomika – EKO 
 

Činnost PK: 

• 1. schůzka – září 2023 

návrhy na nákup pomůcek, změny v ŠVP přírodovědných předmětů 

• 2. schůzka – leden 2024 

hodnocení prospěchu za 1.pololetí, návrhy na exkurze nebo projektový den, laboratorní práce na 

Univerzitě Pardubice (2.Z) 

• 3. schůzka – duben 2024 

připravenost žáků na maturitní zkoušku z matematiky, česká školní inspekce – zkušenosti, hodnocení, 

návrhy na změny 

• 4. schůzka – červen 2024 

projektový den, zhodnocení školního roku, zkušenosti s využitím mobilní učebny 

 

Hodnocení práce komise: 

Komise se letos zaměřila hlavně na úpravu výuky z důvodu zmenšení počtu hodin přírodovědných 

předmětů a dále na sdílení podnětů získaných během školní inspekce.  
 

V Chrudimi 26. 6. 2024 

Mgr. Petra Loudová 

  vedoucí předmětové komise  

 

 

10. 4. Zpráva o činnosti PK humanitních předmětů 

vedoucí: Mgr. Hana Doležalová 

členové:  Mgr. Hana Doležalová. Mgr. Martina Ehrenbergerová,  
 

zařazené předměty v rámci PK: 

český jazyk a literatura – CJL, dějepis – DEJ, občansko-společenský základ – OSZ, estetika – EST 
 

činnost PK: 

• průběžná kontrola plnění ŠVP u předmětů zařazených v PK 

• aktualizace seznamu knih k maturitě 

• příprava a aktivní účast v soutěžích pořádaných během celého školního roku 

• motivace studentů k četbě (např. projekt Čtení pomáhá) 

• aktivně se se studenty podílet na projektech: Příběhy bezpráví, akce neziskových organizací 

• dějepisné aktivity k zadaným filmům z doby totalitního režimu, návštěva Paměti národa v 

Pardubicích 

• připomeneme významná výročí ve výuce; vytváření plakátů:  

Rok 2023: 300 let od narození Josefa Ressela, 150 let od narození Jana Jánského, 155 let od 

založení Národního divadla, 90 let od podepsání Mnichovské smlouvy, 55 let od okupace ČSSR 

vojsky Varšavské smlouvy 

Rok 2024: 100 let od úmrtí Franze Kafky, 100 let od narození Josefa Škvoreckého, 35 let od 

Sametové revoluce, 25 let od vstupu ČR do NATO, 20 let od vstupu ČR do EU 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
28 

 

úkoly na příští školní rok: 

• zaměření se na motivaci žáků k četbě, na inovativní metody vzdělávání, na práci s cíli 

• průběžné nabízení a realizace intervencí žákům ohroženým špatným prospěchem nebo po delší 

absenci 

• podle nabídky divadelní nebo filmové představení doplňující výuku 

• nocování ve škole, spojené s četbou a promítáním filmů 

 

 

10. 5. Zpráva z činnosti PK cizích jazyků 

 

vedoucí: Mgr. Martina Mellerová Hurychová 

členové: Ing. Adriána Nepivodová, Mgr. Tereza Vařechová,  John Parker, Kevin Boughen, 
zařazené předměty v rámci PK: 

cizí jazyk angličtina - CJA, konverzace v anglickém jazyce – kCJA, německý jazyk - CJN 
 

činnost PK 

• Placement test - pro všechny žáky z 1. ročníku, prodej učebnic pro 1. a 3. ročníky    

• ANGLIČTINA jazykový kroužek, provozovatelem je DDM Chrudim; vyučující Mgr. Tereza 

Vařechová, placený kroužek pro studenty ze všech ročníků, 28 šedesátiminutových hodin, od října 

do května/června,  

• Certifikáty PET přednostně pro 4. ročníky (21.10) deset zájemců získalo certifikáty 

• Anglické představení 13.12. v 11.30 Taming of the Shrew – pro oba 2. ročníky 

• Anglická olympiáda - školní kolo SŠZS Chrudim 14.12. z přihlášených 22 se zúčastnilo 13 

studentů, do okresního kola postoupili: Markéta Pecoldová z 3ZM (1. místo), Natálie Musilová 3ZC 

(2. místo); náhradník je Kristián Koudelka z 1ZB (3. místo). Okresní kolo OA Chrudim 20.02. 

• Den sv. Patrika 18.03. - Aktivity formou QR kódů pro 1. a 2. ročníky 

• 20. -26.3. Studijní pobyt ve Velké Británii pro vybrané studenty 

Ostatní: 

• Digitální/ interaktivní + aktivizační metody a aktivity v hodinách  

• Práce s časopisem (zaměřeno především na reálie anglicky hovořících zemí) 

• Individuální přístup k nadaným žákům 

• Šablony OP JAK VO3 (Mel a VAT) – inovativní formy vzdělávání 

• Práce s časopisy Bridge a Gate v hodinách pro 1. – 4. ročník (pro 1.– 3. ročník časopis do dvojice; 

4. ročník maturanti mají každý sám) 

• Informovali jsme žáky o možnosti zakoupení si online vzdělávání, nabídce testů a testovacích 

učebnic k maturitě z aj. 

• Spolupráce s OUP a OUP bookshop; navrhuji na jaře 2024 návštěvu OUP bookshop v HK se žáky 

(na některé z pravidelných výukových akcí). 

 

Hodnocení práce: 

Vyučující pracují svědomitě, informují se o novinkách či zajímavostech v oboru, sledují různé digitální 

lektory, skupiny na sociálních sítích, absolvujeme webináře zdarma nebo prezenční placená školení. 

Spolupracují s kolegy aj. z jiných škol. 

 

V Chrudimi 15. 6. 2024 

Mgr. Martina Mellerová - Hurychová 

vedoucí předmětové komise 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
29 

10. 6. Zpráva o činnosti PK psychologie a komunikace a speciálních předmětů 

 

vedoucí: Mgr. Šárka Chamerová 

členové: Mgr. Josef Hájek, Mgr. Alena Kubelková, Mgr. Jana Vargová, Mgr. Hana Truncová,  

               Mgr. Lucie Kovaříková 

 

 

Seznam předmětů v rámci PK 

PSK – Psychologie a komunikace, SPP – Speciální pedagogika, SOP – Sociální pedagogika, SPA – 

Sociální patologie, s PSK – seminář Psychologie a komunikace, s SPP – seminář Speciální pedagogika 

 

Činnost PK: 

• Komise uskutečnila 4 setkání 

• splnění ŠVP v jednotlivých předmětech za tento školní rok – bylo splněno 

• uskutečnil se 19. ročník soutěže Den psychologie na téma: „Tajemství komunikace“. Proběhla 

třídní kola, školní kolo se konalo 14. 2. 2024.  

Třetí místo obsadila Marie Uhlířová ze 2.S, druhá byla Pavlína Prušková ze 3.ZM a na prvním místě se 

umístila Dominika Olivová ze 3.ZC. 

Pavlína Prušková a Dominika Olivová naši školu velice pěkně reprezentovaly v regionálním kole, které se 

konalo 21. 3. 2024 v Ústí nad Orlicí. Dominika Olivová zvítězila a postoupila do celostátního kola, které 

se konalo 3. 4. 2024 v Českých Budějovicích Zde obsadila krásné třetí místo. Téma pro příští rok je „Co 

pro mě znamená život“. Účastnit se mohou i čtvrté ročníky, pokud nezasedly v porotě. 

• pořadí regionálních kol 

2025 Trutnov 

2026 Hradec Králové 

Celostátní kolo se bude konat na SZŠ v Kyjově 9-10 dubna 2025. 

• hodnocení maturitní zkoušky 

4. S – PSK – maturovalo 18 žáků, všichni odmaturovali, průměr 1,77, vyučující  

Mgr. Šárka Chamerová 

4. Z – PSK – maturovalo 6 žáků, všichni odmaturovali, průměr 2,50, vyučující  

Mgr. Josef Hájek 

• SPP – maturovalo 7 žáků a jeden žák konal zkoušku dobrovolně – celkem tedy 8 žáků, všichni 

odmaturovali, průměr 1,62, vyučující Mgr. Lucie Kovaříková 

• hospitační činnost proběhla dle hospitačního plánu a byla splněna 

• vytvořili jsme seznam filmů a videí vhodných k doplnění výuky u jednotlivých tematických celků 

u předmětu PSK a SPP 

 

Úkoly na příští školní rok: 

• příprava nových ŠVP u předmětu PSK pro pilotní ověřování nového studijního oboru 

• příprava školního kola Den psychologie 

• příprava maturitních otázek z předmětu PSK 

 

V Chrudimi 17. 6. 2024 

Mgr. Šárka Chamerová 

vedoucí předmětové komise  

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
30 

10. 7. Zpráva z činnosti předmětové komise Tělesné výchovy 

 

Vedoucí: Mgr. Jiří Zdražil 

Členové: Mgr. Marie Danihelková, Ing. Tereza Koterová 

Zařazené předměty v rámci PK: TEV – Tělesná výchova, ZTV – Zdravotní a tělesná výchova  

Činnost PK: 

• Počet schůzek: 5x (v případě akutní potřeby krátké schůzky či individuální domluva) 

• Kontrola ŠVP a jeho dodržování 

• kontrola stavu pomůcek pro TEV a ZTV, nákup nových pomůcek v rámci grantu Pardubického 

kraje 

• Zajištění stávajících i nových sportovišť pro školní rok 2024/2025 

• Vytvoření baterie testových cvičení a pilotní ověření v rámci školního roku 2023/24 

• Organizační zajištění účasti sportovních soutěžích a kurzech školy 

• Vytvoření a pilotní ověření školní soutěže o nejvyšší počet kroků ve stanovený měsíc 

Uskutečněné školní akce: 

• Kurz Sebeobrany 

• Seminář – Dopomoc unavenému plavci a záchrana tonoucího 

• Turnaj středních zdravotnických škol ve florbale 

• Zimní kurz 

• Sportovně zdravotnický kurz 

• 2x Kroková výzva pro žáky i učitele SŠZS Chrudim 

• Okresní kolo ve florbale dívek 

• Okresní kolo ve volejbale dívek 

• Okresní kolo v atletice 

• Překážkový závod – Kladruby RACE 

Hodnocení práce komise: 

Stanovené cíle a úkoly jsme splnili. 

V Chrudimi 17. 6. 2024 

Mgr. Jiří Zdražil 

vedoucí předmětové komise TEV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
31 

11. Hospitační činnost 
     

11. 1. Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti vyučujících odborných předmětů 

Mgr. Marta Pleskotová – zástupkyně ředitelky pro odborné vyučování 

 

Ve školním roce 2023/24 byla hospitační činnost provedena celkem u 8 vyučujících odborných předmětů 

Teoretická výuka – Bc. Tereza Kloučková PRP, Mgr. Lucie Kramaříková OSE, Mgr. Vilma Pleskotová 

SPE 

Praktické vyučování – POS 2. a 3. ročníky Mgr. Markéta Švadlenková, Bc. Tereza Kloučková, Mgr. Lucie 

Kramaříková, Mgr. Veronika Soudková, Mgr. Vilma Pleskotová  

 

Zvýšenou pozornost jsem věnovala kolegyním v adaptačním procesu, odborné praxi u 2. ročníků a 

předmětům zařazeným do profilové maturitní zkoušky.  

  

Závěr:  

Pozitiva:  

• Stabilně výborná úroveň výuky v praktickém vyučování i přes nedostatečnou spolupráci 

s NPK a velké šíři pracovišť  

• Zlepšující se úroveň odborně zaměřených exkurzí, které nejsou pouze povinnou součástí 

hodin, ale výborně doplňují učivo – soudně patologická pitva v SOM, simulační centrum LF 

Brno, záchranná služba…. 

• Zapojování dalších odborníků z praxe do výuky  

• Vyhovující podmínky pro nácvik ošetřovatelských postupů v odborných učebnách 

• Schopnost diferenciace výuky pro žáky s přizpůsobenými podmínkami 

• Výborná připravenost absolventů obou oborů pro jejich profesní uplatnění 

 

Negativa (přetrvávají z minulého školního roku):  

• Nestejná úroveň výuky v jednotlivých předmětech 

• Vysoký počet žáků ve třídách 

• Nestabilita pracovišť v chrudimské nemocnici 

 

Během hospitační činnosti nebyly zjištěny žádné závažnější nedostatky a úroveň a kvalitu výuky odborných 

předmětů hodnotím jako velmi dobrou.  

 

 

V Chrudimi dne 1. 7. 2024                               Mgr. Marta Pleskotová 

    

 

11.2. Zpráva o kontrolní a hospitační činnosti VVP 
Mgr. Petra Bártová – zástupkyně ředitelky pro všeobecně vzdělávací předměty 

 

Ve školním roce 2023/2024 byli přijati celkem 3 noví zaměstnanci 

o Mr. Kevin Boughen a Mr. John Parker (vyučující anglickou konverzaci) 

o Ing. Koterová (vyučující chemii a biologii) 

 

Hospitační činnost ve školním roce 2023/24 byla uskutečněna celkem u sedmi vyučujících. 

 

ČJL – Mgr. Hana Doležalová a Mgr. Martina Ehrenbergová 

Chemie – Ing. Tereza Koterová 

Anglický jazyk – Mgr. Tereza Vařechová  

Anglická konverzace - Mr. Kevin Boughen 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
32 

Latinský jazyk – Mgr. Jana Beranová 

Matematika  - Mgr. Petra Loudová  

 

Hospitační činnost byla zaměřena na výukové cíle, realiazaci vyučovacích hodin (zejména na motivaci), 

dále inovativní formy vzdělávání a  hodnocení žáků. Během každé hospitace jsem si všímala zapojení a 

interakci učitele se žáky s přizpůsobenými podmínkami vzdělávání. Největší pozornost jsem zaměřila na 

kolegyni ve zkušební době a v adaptačním procesu Ing. Koterovou. Ostatní hospitace se týkaly především 

maturitních předmětů. 

  

 Výsledky hospitační činnosti:  

 

Během hospitační činnosti nebyly zjištěny závažnější nedostatky. Vysoká odbornost výuky byla 

zaznamenána u všech vyučujících. Případné připomínky  a návrhy ke zlepšení výuky byly řešeny 

bezprostředně v rámci pohospitačního rozboru (např. zapojení inovativních metod, technologií aj.). I 

v následujícím školním roce podpoříme pedagogy v dalším vzdělávání. 

  

Pozitiva 

• Kvalitní připravenost vyučujících na výuku 

• Pozitivní a podporující pracovní klima, včetně motivace 

• Zapojení inovativních metod a digitálních technologií (ze strany některých vyučujících) 

 

Negativa 

• Různá schopnost diferenciace výuky pro žáky s přizpůsobenými podmínkami 

• Menší zapojení žáků v používání digitálních technologií (např. vyhledávání informací nebo 

následné hodnocení) 

 

 

 

V Chrudimi dne 1. 7. 2024                                  Mgr. Petra Bártová 

 
 

12. Výchovné poradenství 

12. 1. Školní poradenské pracoviště 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) pracovalo ve školním roce 2023/2024 ve složení:  

• Výchovná a kariérová poradkyně: Mgr. Petra Burešová, Mgr. Hana Truncová  

• Metodik prevence: Mgr. Alena Kubelková  

• Školní psycholog: Mgr. Petr Pražák  

• Třídní učitelé  

12. 2. Hlavním cílem ŠPP:  

▪ evidence integrovaných žáků, práce se žáky s SVP, včetně žáků nadaných, žáků s OMJ 

▪ spolupráce s PPP a s SPC, poskytování informací a poradenských služeb žákům, pedagogům, 

zákonným zástupcům 

▪ protidrogová prevence a prevence sociálně-patologických jevů, zejména šikany, kyberšikany, 

sebepoškozování  

▪ oblast duševního zdraví a sociální zdatnosti  

▪ nabídka individuálních konzultací pro žáky, pedagogy, zákonné zástupce 

▪ prevence školní neúspěšnosti, nabídka pomoci při překonávání studijních problémů a při řešení 

mimořádných osobních životních situací  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
33 

▪ poskytování informací a poradenských služeb všem zájemcům o studium na vysokých školách a 

vyšších odborných školách v České republice i v zahraničí, zájemcům o zaměstnání a následně v 

zaměstnání  

▪ soustřeďování nabídek zaměstnání 

 

12. 3. Nabídka mimoškolních činností: 

▪ soutěže 

▪ využití knihovny, počítačové učebny 

▪ využití relaxační haly 

▪ sportovní vyžití - stolní fotbal, ve venkovních prostorách stůl na stolní tenis, basketbalový koš 

▪ dobrovolná činnost v sociálních zařízeních 

▪ mimoškolní aktivity pod vedením pedagogů aj. 

 

12. 4. Hodnocení činnosti  

 
Adaptační GO kurz tříd 1. ZA a 1. ZB se v letošním školním roce uskutečnil od 4. do 6. 9. 2023 

v rekreačním zařízení Sluníčko v Trhové Kamenici opět pod vedením animátorů. Cílem kurzu je adaptace 

žáků na středoškolské prostředí s ohledem na přechod ze ZŠ, začlenění žáků do třídního kolektivu, 

seznámení s třídním učitelem. Žáci jsou vedeni k sebepoznání, vzájemnému poznání a ke spolupráci. 

Snahou je rozvíjet kreativitu žáků a empatii, vyvolat pocit sounáležitosti ke třídě, posílit a stmelit stávající 

třídní kolektiv, vytvořit ve třídě zdravé klima, v němž se bude žákům dobře pracovat a spolupodílet 

se na vytváření třídních pravidel. 

 

12. 5. Podpora žáků se SVP a nadaných:  

Ve školním roce 2023/2024 ŠPP úzce spolupracovalo především s PPP Pardubice-Chrudim, s SPC Svítání 

Pardubice, PPP a SPC Hradec Králové.  Žákům s SVP byla poskytnuta pomoc při navazování kontaktu s 

odborníky,  doporučení  ze školských poradenských pracovišť byla evidována, pedagogové s nimi byli 

průběžně seznamováni a poskytovali dle nich žákům podpůrná opatření. Prospěch a chování žáků byly jako 

prevence školní neúspěšnosti pravidelně vyhodnocovány na různých úrovních, s žáky ohroženými školním 

neúspěchem se pracovalo různými metodami - prostřednictvím výchovných komisí, přednášek, běžných 

konzultací, konzultací se školním psychologem, doučování, intervencí. Nadaní žáci měli možnost 

se účastnit soutěží, olympiád, SOČ, projektů, mohli prezentovat získané znalosti před třídním kolektivem 

a byla jim nabídnuta možnost dalšího jazykového rozvoje v rámci Cambridge zkoušky. U přijímacích 

zkoušek byla zohledněna podpůrná opatření (PO) 16 žákům, ve všech případech se jednalo o PO–2, 

nejčastěji s časovým navýšením. Šest uchazečů z Ukrajiny, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana 

(právní norma LEX Ukrajina), měli možnost konat přijímací zkoušky z českého jazyka formou pohovoru, 

pět jich konalo přijímací zkoušku z matematiky v ukrajinštině a jedna žákyně v češtině. Ve školním roce 

2023/2024 maturovalo 8 žáků s SVP, z nichž šest žáků s SPUO-1, dva s SPUO-2. 

 

12. 6. Oblast prevence  

V letošním školním roce jsme se nejčastěji zabývali psychickými problémy žáků, jejichž počet se oproti 

předchozím rokům snížil. Žákům a jejich zákonným zástupcům byla nabídnuta pomoc výchovného 

poradce, školního psychologa, Centra JJ Pestalozziho Chrudim, Amalthey Chrudim, Amalthey Pardubice, 

SKP centra o.p.s., En centra, CDZ Chrudim, CDZ Pardubice, Rikomed Skuteč, CEDR Pardubice, 

Nepanikař, Anabell, Laxus Pardubice, Linka důvěry. 

Žáci prvních ročníků se účastnili dvouhodinové přednášky „Jak se efektivně učit“,  pro snadnější přechod 

ze základní školy. V porovnání s loňským školním rokem mírně klesla absence žáků a ubylo výchovných 

opatření. Nejčastějšími důvody kázeňských opatření byly  – používání mobilních telefonů v době výuky, 

nepřipravenost na výuku, neplnění školních povinností, pozdní omlouvání na praktické vyučování a pozdní 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
34 

dodání omluvenky, které byly důvodem neomluvených hodin. Žáci byli tento rok opět velmi aktivní, 

účastnili se různých školních a mimoškolních akcí. Zejména za 2. pololetí bylo uděleno velké množství 

pochval. 

 

Celková 

absence 

počet žáků zameškané 

hodiny 

neomluvené 

hodiny 

za 1. pololetí 229 11997 56 

za 2. pololetí 226 11334 54 

 

Prospěch celkový 

průměrný 

prospěch 

prospěl 

s vyznamenáním 

prospěl neprospěl nehodnocen 

za 1. 

pololetí 

2,085 32 174 21 2 

za 2. 

pololetí 

1,999 31 173 22 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. 7. Oblast diagnostické činnosti 

Podpůrná opatření 1., 2. a 3. stupně byla poskytována 26 žákům na základě vyšetření v PPP a  SPC, 

2  žákyním byla poskytnuta opatření navržená školou (1x školní PO-1, 1x PLPP), 2 žákyně byly s OMJ. 

Jedné ukrajinské žákyni bylo dle LEX Ukrajina zajištěno doučování češtiny v Obchodní akademii a 

Jazykové škole Pardubice. U žáků se specifickými poruchami učení byly prováděny navržené odborné 

intervence v rámci možností prezenční výuky. Vyučující byli průběžně seznamováni s podpůrnými 

opatřeními. Rovněž byly průběžně poskytovány podklady pro vyšetření v PPP, SPC. Ve velké míře byly 

žáky využívány pedagogické intervence a hodiny doučování v rámci konzultačních hodin. 

Podle vyhlášky 27/2016 Sb. v platném znění o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích 

mimořádně nadaných evidujeme na škole 40 nadaných žáků, z toho 5 chlapců. Rozvoj a vzdělávání 

nadaných žáků podporuje škola prostřednictvím kroužků, odborných kurzů, stáží, soutěží a olympiád.  

Kurz znakové řeči, Kurz sportovních a rekondičních masáží, Kurz tejpování, Konverzace v AJ, Olympiáda 

v AJ školní a okresní kolo, Cambridge, Zdravotník zotavovacích akcí na ČČK, Soutěž psychologie na 

úrovni školní, krajské a celostátní, SOČ školní a krajská, Dobrovolník roku a Talent roku, Kladruby race, 

Mezinárodní soutěž první pomoci, sportovní akce, projektové činnosti a dny. 

Oceněních bylo v letošním školním roce opravdu hodně. Mezi ta nejpovedenější patří:  

Mladý talent Pardubického kraje 2023 získaly 3 žákyně. Dobrovolníkem roku Pardubického kraje 2023 se 

stala celá třída 3. Z. Speciální ocenění Hospodářské komory získala 1 žákyně. Hartmann school awards 

„TOP 10“ získali 3 žáci, Olympiáda v anglickém jazyce – 2 žákyně postoupili do okresního kola. SOČ – 

do krajského kola postoupilo 6 žákyň. Soutěž psychologie –  krajského kola se zúčastnily 2 žákyně, v 

celostátním kole obsadila 1 žákyně 3. místo. Mezinárodní soutěž první pomoci v Mladých Bříštích – 10. 

místo 4 žákyně.  

Sociometrie proběhla u 2. Z a 2. S. Průzkum spokojenosti žáků (dotazník Forms) – odeslán všem žákům 

včetně večerního pomaturitního studia.  

Činnost výchovného poradenství byla koordinována s činností ostatních pracovníků Školního 

poradenského pracoviště. 

 

Oblast profesní orientace 

Výchovná 

opatření 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

NTU DTU DŘŠ 2 3 vyloučení 

za 1. 

pololetí 

6 0 7 2 3 1 1 0 

za 2. 

pololetí 

54 7 1 2 2 0 0 0 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
35 

viz. kariérové poradenství – Mgr. Hana Truncová  

 

Školní parlament 

Zástupci tříd školního parlamentu se v letošním školním roce sešli 10krát. Spolupráce s nadací ,,Dobrý 

anděl“ od 27. 5. 2020 pokračuje nadále. Smyslem činnosti školního parlamentu je zprostředkování 

informací mezi žáky a vedením školy, podpora komunikačních dovedností, asertivní vyjádření vlastního 

názoru. 

 

Ostatní činnosti výchovného poradce 

Preventivní akce zaměřené na problémové žáky – individuální přístup. Individuální konzultace v rámci 

poradenské činnosti byly poskytnuty 11 žákům (rodičům), ve většině případů opakovaně. Poradenská 

služba pro žáky, pedagogy a zákonné zástupce byla dostupná na základě individuální domluvy.                                                                                                                                

 

Semináře: 

On-line setkání pro výchovné poradce (PPP Ústí nad Orlicí) – opakovaně 

Spolupráce školy s Policií ČR (Seminaria, s.r.o. Praha) 

 

Zajištění akcí: 

Přednáška "Pedagogické kompetence a komunikační dovednosti" (Mgr. Jiří Halda) - pro pedagogický sbor 

Přednáška "V každé chvíli jste mi vzorem" (Mgr. Jiří Halda) - pro rodiče, veřejnost  

 

V Chrudimi 30. 6. 2024                                   Mgr. Petra Burešová 

          
 

 

13. Projekt „Škola podporující zdraví“ 

Akce v rámci projektů Zdravé město a Zdravá škola 

 

➢ Den seniorů – Muzeum Chrudim 

➢ Týden mobility – ukázky PP pro žáky MŠ 

➢ Desatero pro mladé – Muzeum Chrudim 

➢ Za udržitelný svět – Klášterní zahrady 

➢ Bezpečné prázdniny – Městský park 

➢ Den zdraví – v rámci oslav 35 let SŠZS Chrudim Klášterní zahrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
36 

14. Další akce školy 
 

14. 1. Vzdělávací akce, odborné kurzy 

V rámci školního roku 2023/24 se žáci Střední školy zdravotnické a sociální Chrudim zúčastnili mnoha 

vzdělávacích akcí a kurzů.  

První akcí tohoto roku byl již 6. ročník Zdravohrátek. Akce se zúčastnilo 80 žáků ze 12 základních škol. 

Žáci devátých tříd si vyzkoušeli být člověkem se zrakovým hendikepem, dověděli se mnoho informací          

o funkci a složení krve, naučili se základy první pomoci při krvácení, prohlédli si sanitní vůz a vyzkoušeli 

si přípravu pacienta na převoz. Za kategorii Zdravohrátky 2023 - videozáznam s názvem „Představ svoji 

školu“ obsadila druhé místo Kateřina Horká z druhého ročníku. 

Na podzim byl pro žáky druhých a třetích ročníků připraven kurz tejpování. Tento kurz úspěšně zakončilo 

32 žáků.  

Jaké to je být na jeden den vysokoškolským studentem si pak vyzkoušeli žáci druhého ročníku, kdy v rámci 

hodin chemie navštívili Fakultu chemicko-technologickou na Univerzitě v Pardubicích. V rámci laboratoří 

z mikrobiologie, genetiky, hematologie, cytologie, biochemie a organické syntézy si například vyzkoušeli 

stanovit hladinu cholesterolu v krvi, pozorovat karyotyp člověka izolovaný z plodové vody, najít pod 

mikroskopem své vlastní buňky, vypěstovat vlastní kolonii streptokoků, nebo nasyntetizovat acylpyrin. 

Pro veřejnost byla pak uspořádána odborná přednáška první pomoci pod záštitou záchranáře 

Bc. Aleše Malého, Dis. Účastníci přednášky si mohli nově nabyté zkušenosti ihned vyzkoušet v praxi, 

například nácvik KPR na modelech a speciálních Heimlichových vestách. Velký úspěch pak měla další 

přednáška pro veřejnost, tentokrát na téma: ,,Jak připravit děti na život” od renomovaného psychologa 

Mgr. Jiřího Haldy. 

V rámci mezinárodního dne boji proti AIDS proběhla již tradičně na naší škole ve spolupráci se Státním 

zdravotním ústavem Praha akce "Hrou proti AIDS". Vybraní žáci předávali v rámci akce žákům základních 

škol cenné informace o prevenci nákazou HIV. 

Motivační den pak pro naše žáky připravily v prostorách Spolkového domu naše úspěšné absolventky, kde 

představily svůj profesní vývoj a obor v němž pracují. Žáci se například dozvěděli, jak se pečuje 

o nedonošená miminka, vyslechli si o možnostech péče o klienty s duševním onemocněním a poslechli si 

přednášku týkající se imunity, očkování a vzniku nádorů. 

Pro zájemce o práci v sociálních službách proběhl opět „Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních 

službách“. Cílem kurzu je získat teoretické znalosti a praktické dovednosti potřebné pro výkon povolání 

pracovníka v sociálních službách. Absolventi jsou připraveni na výkon činností v přímé péči o klienty 

v ambulantních a pobytových zařízeních sociální péče, dále na pečovatelskou činnost v domácnostech 

uživatelů a na základní výchovnou nepedagogickou činnost u osob se sníženou soběstačností z důvodu 

věku, zdravotního postižení či chronického onemocnění.  

Pro uchazeče o studium na naší škole probíhal přípravný kurz k přijímacímu řízení. 

Školní rok pak již tradičně zakončili žáci druhých ročníků akcí „Den první pomoci“ ve spolupráci s Českým 

červeným křížem. Žáci si v rámci akce vyzkoušeli zásah při autonehodě, zástavu srdce, tonutí, nebo 

například náhlý porod.  

   
 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
37 

14. 2. Olympiády, soutěže, ocenění 

V prosinci proběhlo v prostorách školy školní kolo olympiády v anglickém jazyce. První tři nejúspěšnější 

žáci pak obdrželi vouchery se slevou na Cambridgeské zkoušky. 

Tři naše studentky převzaly ocenění Mladých talentů Pardubického kraje 2023 a zároveň obdržely pozvání 

k rozhovoru do Českého rozhlasu. 

Velmi úspěšné byly i naše studentky v oboru psychologie, kdy Dominika Olivová získala první místo v 

regionálním kole Psychologické soutěže a postoupila tak do celorepublikového finále, kde se umístila na 

třetím místě.  

Ve velmi prestižní soutěži HARTMANN School Awards nás zastupovaly žáci Natalie Brožová, Anna 

Kyselová a Matěj Šíma, kteří se probojovali mezi 10 finalistů z celkového počtu 42 projektů. Setkali se zde 

s výherkyněmi z minulého ročníku, dnes již našimi absolventkami Veronikou Bláhovou a Simonou 

Fridlovou.  

I letos dostali žáci čtvrtých ročníků možnost absolvovat mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English 

Preliminary, úrovně B1. Této příležitosti využilo hned deset žáků a všichni zkoušku úspěšně absolvovali. 

Většina zvládla dosáhnout i úrovně B2. 

Celá třída 3. ZM pak obdržela ocenění Dobrovolník Pardubického kraje. 

Do již 46. ročníku kola Středoškolské odborné činnosti se přihlásilo 11 žákyň s celkem 8 projekty. Do 

okresního kola Středoškolské odborné činnosti postoupilo celkem 6 projektů, z nichž byly 4 vybrány do 

krajského kola. Nejlepší umístění, tedy čtvrté místo, si pak zasloužila žákyně třetího ročníku Lenka 

Sýkorová za práci zabývající se onemocněním leukémie. 

Celkem šest žákyň druhého ročníku oboru Praktická sestra se zúčastnily středoškolské soutěže FAST RUN 

MUNI. Na celkem šesti stanovištích čekal na žákyně pacient, kterého musely vyšetřit, diagnostikovat a 

správně ošetřit.  

Již tradičně se naši žáci zúčastnili i mezinárodní soutěže první pomoci v Mladých Bříštích. Vybojovali zde 

10. místo. Za kategorii smíšených družstev dovezla pak do školy Eliška Keřlíková trofej za místo první.  

 

   
 

14. 3. Exkurze 

Výuka probíhá často i mimo prostory školy. Důkazem toho je návštěva mnoha odborných institucí 

a nemocničních zařízení, hlavním cílem je pak propojení teorie s praxí. Například první ročníky v rámci 

učebního celku desinfekce a sterilizace navštívily oddělení centrální sterilizace, nebo Stanoviště 

zdravotnické záchranné služby v Pardubicích, kde si prohlédli dispečink, výjezdovou sanitku, simulační 

výukové centrum a oblékli ochranné obleky pro případ nebezpečné biologické nákazy. Nechyběla ani 

návštěva druhých ročníků Zdravotnické záchranné služby v Chrudimi, nebo výlet do Prahy, kde si žáci 

vyzkoušeli, jaké je to žít se zrakovým handicapem, zavítali také na Masarykovu Univerzitu spojenou 

s návštěvou Simulačního centra a Anatomického muzea. Třetí ročník se podíval do Fakultní nemocnice 

na Bulovce, kde na ně v rámci prohlídky čekala návštěva infekční kliniky, nebo protonového centra, vedle 

nemocnice na Bulovce zavítali také do Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, tentokrát spojenou 

s návštěvou kliniky onkologie a kardiologie. Čtvrtý ročník mj. navštívil IKEM v Praze s přivítáním 

prezidentkou ČAS Mgr. M. Šochmanovou. 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
38 

   

 

14. 4. Sportovní akce 

První měsíc školního roku se žáci zúčastnili atletických závodů, následující měsíc vybojovali ve 

volejbalovém turnaji čtvrté místo. Koncem roku se pak první ročníky vydaly na horolezeckou stěnu 

a vyběhly si Zelenou bránu. V rámci školního roku proběhly také dvě krokové výzvy, do kterých se 

motivačně zapojilo několik pedagogů. 

14. 5. Dobrovolnictví 

V rámci školního roku se řada našich žáků zapojila do dobrovolnických aktivit. Například žákyně třídy 

3. ZM Markéta Pecoldová a Zuzana Kratochvílová ve spolupráci s nadací Křižovatka se podílely na 

zážitkovém dni na téma „Chci pracovat v sociálních službách“. Vybraní žáci se taktéž zapojili do Tříkrálové 

sbírky a i letos se naše škola zapojila do akce „Běh a procházka pro miminka do dlaně“, kterou pořádá 

nezisková organizace NEDOKLUBKO. Vybranými penězi pak škola podpořila perinatologické centrum v 

Hradci Králové. Žákyně celé třídy 3. ZM získaly ocenění dobrovolník roku. Škola je také stále zapojena do 

projektu Dobrý anděl.  

 

14. 6. Kulturní akce 

V rámci vzdělávání navštívili žáci hned několik kulturních akcí. První ročníky čekala návštěva VČD 

v Pardubicích, kde zhlédli představení „Přestupní stanice strach“, během roku pak žáci navštívili Institut 

Paměť národa, kde pro ně byl připraven bohatý program z období druhé světové války. Kulturně se taktéž 

vzdělávali v anglickém jazyce, kdy navštívili představení Williama Shakespeara „Taming of the Shrew“. 

Školní rok pak završili návštěvou moderního pojetí představení „Don Quijote“. 

 

14. 7. Zájezd do ciziny 

Na přelomu září a října žáci druhých až čtvrtých ročníku vyjeli na sportovně turistický kurz do Živogošče 

v Chorvatsku. V rámci kurzu každé ráno absolvovali ranní jógu, plno sportovních aktivit jako softball, 

plavání, volejbal, posilování a plno pěší turistiky. 

Na jaře pak třicet vybraných žáků prvních a druhých ročníku zavítalo do Holandska a Anglie. V rámci 

nabytého programu se podívali do Amsterdamu, přejeli trajektem do Anglie, kde nemohla chybět návštěva 

Muzea Sherlocka Holmese, London Eye, univerzitní Oxford, zavítali i k moři na bílé útesy Seven Sisters a 

samozřejmě nevynechali tradiční památky jako Big Ben, Tower Bridge Westminster, Buckingham Palace, 

Trafalgar Square a další. Své jazykové dovednosti si po odpoledních a večer pilovali v anglicky hovořících 

rodinách, které jim poskytovaly ubytování. 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
39 

   

 

14. 8. Školní výlety 

Poslední týden školy trávili žáci nejen v lavicích, ale vyrazili například na výlet do ZOO Praha, Safari 

Park Dvůr Králové a žáci prvního ročníku vyzvali své učitelky na souboj v paintballu.  

14. 9. Kurzy 

Školní rok jsme opět zahájili stmelovací akcí zaměstnanců „Teambuilding Krkonoše -  Horní Malá Úpa“. 

Pro zaměstnance byl připraven sportovně turistický program. 

Pro seznámení žáků prvních ročníků byl i letos připraven adaptační kurz v Trhové Kamenici. Cílem bylo 

nejen seznámení s novými spolužáky, ale také s třídními a odbornými učitelkami, naučení spolupráce a 

navázání vazeb pro snadnější adaptaci v novém prostředí.  

I přes nepřízeň počasí, ani v tomto roce žáci druhých ročníků nepřišli o lyžařský kurz v Jedlové v Orlických 

horách. Žáci si sami mohli vybrat, zda upřednostní lyže, snowboard, či turistiku. 

Naopak na konci školního roku byl pro žáky připraven vodácký kurz v Dolánkách u Trutnova. Vedle 

sjíždění řeky si žáci také vyzkoušeli jízdu na koloběžkách, zavítali na leteckou záchrannou službu do 

Liberce a nechyběla ani turistika.  

   
 

14. 10. Oslavy 35. výročí založení školy 

 

Oslavy, které se nesly v duchu názvu: „Dny zdraví aneb naše zdrávka slaví“ se uskutečnily ve dnech       

20. – 21. 6. 2024. Pro současné žáky, absolventy a příznivce školy byl přichystán bohatý doprovodný 

program.  

První akcí bylo již zmíněné školení v první pomoci pro veřejnost. V březnu následovala přednáška pana 

Mgr. Haldy, kterou navštívilo celkem 106 účastníků z řad veřejnosti.  

Ve čtvrtek 20. 6. 2024 probíhal celodenní program ve spolupráci se Zdravým městem Chrudim (viz. 

program na plakátu), který byl završen dny otevřených dveří v budově školy v pátek 21.6. 2024 a 

Rockotékou pro absolventy. Všem sponzorům, kteří tuto akci podpořili finančními dary, patří velký dík.  

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
40 

 

 
 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
41 

15. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti  

15. 1.  Kontrola KHS 

termín konání:  2. 10. 2023 

viz protokol:   čj. KHSPA 19420/2023/HDM-CR 

15. 2. Pravidelná kontrola ČŠI 

termín konání:     duben 2024 

kontrolované období:  9. až 11., 15. a 16. 4. 2024 

viz protokol:        čj. ČŠIE – 833/24 - E 

16. Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2023 
 

Zpráva zpracována dle §18 Zákona č. 106/1999 Sb. 

V uplynulém roce byly uskutečněny tyto operace: 

Škola zveřejní informace těmito způsoby: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti – 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0 

c) popis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný 

subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a 

to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupen – 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence – 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení – 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0 

• na úřední desce školy, 

• v sborovně školy 

• prostřednictvím osobního jednání se zákonnými zástupci – třídní schůzky, konzultace k výchovně 

vzdělávací problematice, setkání s výchovnou poradkyní školy 

• na internetových stránkách školy 

• prostřednictvím výroční zprávy ředitelky školy 

Žádost o poskytnutí informace se podává ústně (osobně či telefonicky) nebo písemně (doručená 

poštou, osobně i jiným způsobem, elektronickou poštou, přes program Bakaláři, datovou schránkou 

nebo na jiném nosiči dat). 

Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může pověřená 

osoba místo požadované informace sdělit jen údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné  

informace. V případě ústní žádosti tak učiní neprodleně, v případě písemné žádosti nejpozději do 7 

dnů ode dne doručení žádosti. Pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí informace, musí mu být 

poskytnuta.  

Není-li žádost vyřízena ústně, poskytne se požadovaná informace písemně, nahlédnutím do spisu  

 

(včetně možnosti pořízení kopie) nebo na paměťových mediích. 

 

 V Chrudimi, 18. 1. 2024                                Mgr. Jana Zemanová   

                                                   ředitel SŠZS Chrudim 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/47807/1/ASPI%253A/106/1999%20Sb.%252316a


 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
42 

17. Zpráva o hospodaření školy za rok 2022/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

17. 1. Rozvaha  

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2023 2022 

Index 

2023/2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   34 42 0,81 

z toho:         

software 013       

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 34 42 0,81 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   25 787 25 086 1,03 

z toho:         

pozemky 031 109 109 1,00 

stavby 021 18 461 18 461 1,00 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 1 618 1 618 1,00 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 5 382 4 898 1,10 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem         

Krátkodobé pohledávky celkem   92 112 0,82 

z toho:         

odběratelé 311 4   4  1,00 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311       

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315    

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315       

pohledávky za zaměstnanci 335       

ostatní krátkodobé pohledávky 377       

          

Dlouhodobé závazky celkem       

Krátkodobé závazky celkem   3 158 2 777 1,14 

z toho:         

dodavatelé 321 79 154 0,51 

ostatní krátkodobé závazky 378 3 54 0,06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
43 

 

17. 2. Výsledovka (v tis. Kč) 
        

  31. 12. 2023 31. 12. 2022 Index 2022/2023 

Ukazatel 
Číslo 

účtu 

Hlavní 

činnost 

Hospodář. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodář. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodář. 

činnost 

Náklady celkem   28 186 67 25 393 0 1,11 - 

z toho:             -  

Náklady z činnosti celkem   28 186 67 25 393      0 1,11 - 

z toho:             -  

spotřeba materiálu 501 186 1 124 0 1,5 - 

spotřeba energie 502 551 13 487  0 1,13 -  

Opravy a udržování 511 299   49    6,10 -  

Mzdové náklady 521 18 529 53  17 294 0 1,07 - 

z toho:             -  

platy 521 17 766   16 610   1,07 - 

dohody celkem 521 475 53 537 0 0,88 - 

Odpisy dlouhodobého 

majetku 551 235   231   1,02 -  

Ostatní náklady 549 15   0    -  

z toho:             -  

pojištění 549 15   0    -  

              -  

Výnosy celkem   28 185  25 393  1,11 - 

z toho:             -  

Výnosy z činnosti celkem   268 73 538 0 0,50 - 

z toho:             -  

výnosy z prodeje vlastních 

výrobků 601           -  

výnosy z prodeje služeb 602 96  362 0 0,27 - 

výnosy z pronájmu 603 67      0,00 -  

čerpání fondů 648 90   145    0,62 -  

ostatní výnosy z činnosti 649 14   31   0,45 -  

              - 

Výnosy vybraných 

místních vládních institucí 

z transferů 672 27 881   24 855   1,12 -  

              -  

Výsledek hospodaření po 

zdanění   -1 6 0 0  - 

   

 

 

 



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
44 

17. 3. Fondy (v tis. Kč) 

Ukazatel Číslo účtu 

31. 12. 

2023 Finančně kryto 31. 12. 2022 Finančně kryto 

Fondy celkem           

fond odměn 411 100 100 100 100 

FKSP 412 36 36 35 35 

rezervní fond 

tvořený ze 

zlepšeného VH 413 59 59 61 61 

rezervní fond 

z ostatních zdrojů 414 1 074 1 074 17 17 

fond investic 416 418 418 270 270 

 

17. 4. Dotace 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2023 2022 Index 2022/2023 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 29 079 24 807 1,17 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 27 726 25 252 1,10 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 2 304 1 747 1,32 

z toho:       

provozní příspěvek 2 052 1 747 1,17 

příspěvek na opravy a udržování 252 34 7,41 

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele  1 713  

        

MŠMT celkem 25 422 23 465 1,08 

z toho:       

dotace na přímé náklady 25 089 23 351 1,07 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 334  114   2,93 

        

Ostatní NIV dotace celkem  6  

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 1 353 -445 908 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 1 353 -445   908 

        

Ostatní NIV dotace celkem    

        

Investiční transfery a dotace celkem 48 48  1 

v tom:       

Od zřizovatele       

INV dotace od ostatních poskytovatelů 48 48   1 

 

           



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
45 

 

17. 5. Přehled získaných dotací 

Rok Název programu částka Poskytovatel 

2023 Dotace v prioritě 2 - Vzdělávání, OP JAK 1 353 294 KrÚ PK 

2024 Program E - SŠZS Chrudim - škola tisíce talentů 17 000 KrÚ PK 

2024 Program P1 - Adaptační kurz - "Spolu to dokážem" 13 000 KrÚ PK 

2024 Program A3 - Sportovní vybavení  13 000 KrÚ PK 

2024 Malý LEADER - Kdo ví, umí zachránit 87 927 

MAS 

Chrudimsko 

        

2024 Finanční dary 122 000  

2024 Reklamy 70 500  

2024 Dotace města 30 000  

suma      1 706 721  

18. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání 

18. 1. Školská rada                                                                                                                                                       

Členové ŠR: Mgr. Lucie Jánská (za rodiče), Mgr. Markéta Švadlenková (za pedagogy), Mgr. Aneta 

Kačmaríková (jmenována zřizovatelem).  

Školská rada při SŠZS Chrudim zasedala v uplynulém školním roce 2x.  

• 19. září 2023: 

1. Schválení Výroční zprávy školy za školní rok 2022–2023 

2. Různé (Dokončení projektu I KAP II, výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace 

rekonstrukce kanalizace a kotelny, zapojení do dotačního programu OP JAK, organizace výuky 

a mimoškolní akce, spolupráce školy a zaměstnavatele, propagační akce školy) 

 

• 28. června 2023 

1. Schválení aktualizace školního řádu 

2. Volby – školská rada, průběh a výsledek 

3. Různé – rekonstrukce kotelny, plánování akce rekonstrukce kanalizace a sociálních zařízení 

18. 2. Spolupráce školy se Spolkem rodičů a příznivců školy při SŠZS Chrudim: 

Výbor SRPŠ při SŠZS Chrudim se schází pravidelně (5 x ročně) a jsou v něm 1-2 zástupci rodičů z každé 

třídy. Školu ve Výboru zastupuje Mgr. Jana Zemanová a zástupce pro VVP Mgr. Petra Bártová, která do 

Výboru přenáší informace o škole a požadavky vedení školy. 

 

Hlavním úkolem výboru je efektivní hospodaření s financemi a každoročně i zajištění Maturitního plesu.  

 

Z rozpočtu SRPŠ jsou zabezpečeny hlavně tyto akce:   

- příspěvek na dopravu na kurzy (adaptační a lyžařský kurz)  

- příspěvek na exkurze žáků 

- jízdné žáků na reprezentační akce školy  

- odměny žákům  

- příspěvek na uniformy, oblečení na propagační akce školy, oslavy školy 

- příspěvky na sportovní a kulturní akce  

- příspěvek na ubytování (stáže v průběhu souvislé praxe 3. ročníků)  

- příspěvek na zlepšování prostředí školy  



 

STŘEDNÍ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ A SOCIÁLNÍ CHRUDIM

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
46 

 

19. Stanovisko školské rady k výroční zprávě 

 
Školská rada schválila dokument Výroční zpráva školy na svém zasedání dne 24. 9. 2024 


